
          
 

Tel.382/212895,211280,213565, Fax 382/211285, IČO 511382, DIČ CZ00511382, Komerční banka Písek, č.ú. 16030-271/0100, 
 E-mail admin@sou-pi.cz,  www.sou-pi.cz 

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
PÍSEK, Komenského 86, PSČ 397 11  

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 – 2. kolo 
 

Ředitelka Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 86 (SOŠ a 

SOU) dle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání stanovila pro školní rok 2024/2025 v oborech vzdělávání tato kritéria: 

 

Přihlášky nutno podat do 24. května 2024 

 
- podmínkou přihlášení do 2. kola je vykonání jednotné přijímací zkoušky 

v 1. kole. V 2. kole se jednotná přijímací zkouška nekoná. 
 

Výsledky přijímacího řízení škola zveřejní 21. 6. 2024 
 

Čtyřleté maturitní obory:   
 

Obor Počet 

přijímaných žáků Kód Název 

39-41-L/01    Autotronik                         7 

37-41M/01    Provoz a ekonomika dopravy  6 

 

Kritéria přijetí – 2. kolo přijímacího řízení: 

1. Úspěšné ukončení povinné školní docházky. 

2. Bodové hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 

(obvykle 8. ročníku) a 1. pololetí posledního ročníku (obvykle 9. ročníku), (známka 

dostatečná a nedostatečná bude hodnocena zápornou hodnotou bodů). Maximální počet 

získaných bodů: 66, váha 40%. Příloha přihlášky. 

3. Bodové hodnocení Jednotné přijímací zkoušky. Maximální počet získaných bodů 100, 

váha 60%. Minimální hranice úspěšnosti je 10 bodů za obě zkoušky, přičemž v jednotlivé 

zkoušce musí být dosažen minimálně 1 bod. 

4. Lékařský posudek zdravotní způsobilosti – týká se oboru Autotronik – příloha přihlášky. 

5. Je nutné absolvování cizího jazyka v rámci základního vzdělávání. 

6. V případě rovnosti bodů rozhodují doplňková kritéria v tomto pořadí: 

a) průměrný prospěch za II. pololetí z 8. ročníku ZŠ (resp. předposledního) 

b) lepší hodnocení: matematika, český jazyk v I. pololetí 9. ročníku ZŠ. (resp. posledního) 

Způsob hodnocení: průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích bude pomocí vzorce 

převeden na body + bodové hodnocení jednotné přijímací zkoušky, pořadí uchazečů bude 

stanoveno podle dosažených bodů. V případě rovnosti bodů prospěchu rozhodují doplňková 

kritéria v tomto pořadí: 

a) průměrný prospěch za II. pololetí 8. (respektive předposledního) ročníku ZŠ 

b) poslední hodnocení: matematika, český jazyk. 

Zdravotní způsobilost bude hodnocena na základě lékařského posudku - týká se oboru Autotronik. 

Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů, než kolik jich lze přijmout, rozhoduje jejich 

pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. 

 

 

 

mailto:admin@sou-pi.cz


Nástavbové studium:   
                 

Obor 
Forma studia 

Počet přijímaných 

žáků Kód Název 

33-42-L/51    Nábytkářská a dřevařská výroba                                              denní 6 

 

Kritéria přijetí – 2. kolo přijímacího řízení -  nástavbové studium (určeno pro absolventy 

tříletých učebních oborů)  

1. Ukončená klasifikace v I. pololetí 3. ročníku učebního oboru s hodnocením prospěl. 

2. Průměrný prospěch v I. pololetí 3. ročníku a ve II. pololetí 2. ročníku učebního oboru. 

Maximální počet získaných bodů: 66, váha 40%. Příloha přihlášky. 

3. Bodové hodnocení Jednotné přijímací zkoušky. Maximální počet získaných bodů 100, 

váha 60%. Minimální hranice úspěšnosti je 10 bodů za obě zkoušky, přičemž v jednotlivé 

zkoušce musí být dosažen minimálně 1 bod. 

4. V případě rovnosti průměrného prospěchu rozhodují doplňková kritéria v tomto pořadí 

a) průměrný prospěch I. pololetí 3. ročníku SOU. 

b) lepší hodnocení: matematika, český jazyk – I. pololetí 3. ročníku učebního oboru 

5. Ověřenou kopii výučního listu nutno doložit do 30. 9. 2024. 

Způsob hodnocení: průměrný prospěch ze SŠ v jednotlivých pololetích bude pomocí vzorce 

převeden na body + bodové hodnocení jednotné přijímací zkoušky, pořadí uchazečů bude 

stanoveno podle dosažených bodů. V případě rovnosti bodů prospěchu rozhodují doplňková 

kritéria v tomto pořadí: 

a) průměrný prospěch za II. pololetí 2. ročníku SŠ 

b) poslední hodnocení: matematika, český jazyk. 

Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů, než kolik jich lze přijmout, rozhoduje jejich 

pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. 

 

Závěrečná ustanovení: 

1. U osob, které nejsou státními občany ČR a získaly předchozí vzdělání v zahraniční škole, 

škola rozhovorem ověří znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 

oboru (§ 20 odstavec 4 zákona 561/2004 Sb.). U Jednotné přijímací zkoušky se hodnocení 

výsledků řídí podle § 26 vyhl. 422/2023 Sb.  

2. Proti rozhodnutí o nepřijetí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy, a to do 3 pracovních dnů ode dne jeho doručení. Odvolání 

se podává prostřednictvím ředitele školy a podle § 82 odst. 2 správního řádu musí odvolání 

obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 

je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. 

3. V případě nenaplnění počtu uchazečů budou vypsána další kola přijímacího řízení. 

 

 

V  Písku dne 17. 5. 2024                 Ing. Zuzana Sýbková v. r. 

                        ředitelka SOŠ a SOU Písek 


